

MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 28 de noviembre 2023, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N.º 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N.º 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5º, de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** SERVIAM SA, (en adelante “el Contratista”) representada en este acto por el Ing. Carlos Terreno, cédula de Identidad N.º 1.710.447-3, constituyendo domicilio en Treinta y Tres 413, de la Ciudad de San José, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° M/77 para la ejecución de obra “Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 1 Tramo: 67k600 – 119K000” habiéndose recibido las ofertas el día 01 de marzo de 2019. Por resolución del Directorio del día 03 de julio de 2019, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa SERVIAM SA., suscribiéndose contrato el día 22 de agosto de 2019.
- II) Por expediente N.º 2645/2021 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo establecido en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 26 de enero de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente suscribiéndose el mismo, el día 14 de febrero de 2022.
- III) Por expediente N.º 5795/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 29 de diciembre de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Ampliación de Contrato, suscribiéndose contrato el día 07 de febrero de 2023.
- IV) Por expediente N.º 2797/2023 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar la rescisión de la Ampliación de Contrato suscripta en febrero de 2023. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 12 de octubre de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Rescisión de Contrato, suscribiéndose contrato el 19 de octubre de 2023.
- V) Por expediente N.º 2797/2023 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas en el objeto del presente contrato.
- VI) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 12 de octubre de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato.

SEGUNDO – OBJETO:

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Modificación y Ampliación de Contrato, a los efectos de adecuar el empalme en Ruta 1 con Ruta 45, de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que

se agrega y forma parte de este documento. Este cuadro de metrajes sustituye al Anexo I del Contrato de fecha 22 de agosto de 2019.

TERCERO – PRECIO:

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico del Contrato de fecha 22 de agosto de 2019, de **\$31:657.866,92** (pesos uruguayos treinta y un millones seiscientos cincuenta y siete mil ochocientos sesenta y seis con $\frac{92}{100}$) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto total básico es de **\$464:848.622,92** (pesos uruguayos cuatrocientos sesenta y cuatro millones ochocientos cuarenta y ocho mil seiscientos veintidós con $\frac{92}{100}$) de acuerdo a los rubros, metrajes y precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE:

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del Contrato de fecha 22 de agosto de 2019 de **\$4:699.224,99** (pesos uruguayos cuatro millones seiscientos noventa y nueve mil doscientos veinticuatro con $\frac{99}{100}$) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible total es de **\$61:014.043,27** (pesos uruguayos sesenta y un millones catorce mil cuarenta y tres con $\frac{27}{100}$).

QUINTO – PLAZO:

La presente Modificación y Ampliación no ha modificado el plazo Contractual vigente, (60 meses). Del plazo total de obra, se llevan ejecutados 48 (cuarenta y ocho) meses (certificación octubre/2023 incluida), por lo que el saldo básico de la Modificación y Ampliación de Contrato asciende a **\$53:862.057,98** (pesos uruguayos cincuenta y tres millones ochocientos sesenta y dos mil cincuenta y siete con $\frac{98}{100}$), y se ejecutará en 12 (doce) meses finalizando en noviembre de 2024, de acuerdo con lo previsto en el Plan de Trabajo y Preventivo de Flujo de Fondos (PDT y PFF), que se agrega y forma parte de este documento (Anexo II).

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS:

Para la obra mencionada en el objeto de la presente Modificación y Ampliación, se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

SEPTIMO – PREVISIONES VARIAS:

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 22 de agosto de 2019 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

OCTAVO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE:

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

NOVENO – DOMICILIOS:

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE:

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.
LICITACION M77: "Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta
1 Tramo: 67km600 – 119k000"

Grupo	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (sin impuestos)	Importe Total (sin imps)
OBRAS OBLIGATORIAS						
Rehabilitacion de pavimentos						
Obra 1						
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	4.522,00	1.324,00	5.987.128,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	1.143,00	2.196,00	2.510.028,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	100,00	2.050,00	205.000,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	35.150,00	10,00	351.500,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	100,00	930,00	93.000,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	317,00	23.073,00	7.314.141,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	15,00	23.982,00	359.730,00
151	2375	Fresado	m2	740,00	68,00	50.320,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	309,00	165,00	50.985,00
304	3043	Linea de eje aplicado en caliente	m2	139,00	479,00	66.581,00
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	150,00	479,00	71.850,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	100,00	479,00	47.900,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	300,00	975,00	292.500,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	1.110,00	1.040,00	1.154.400,00
Obra 2						
2	20	Ejecucion de ensanche de firme (un lado)	ml	25.970,00	134,00	3.479.980,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	Ton	912,00	6.398,00	5.834.976,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	31.734,00	1.252,00	39.730.968,00
5	102-2	Mezcla asfáltica para banquina	Ton	8.017,00	1.201,00	9.628.417,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	267,00	2.108,00	562.836,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	1.067,00	1.963,00	2.094.521,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	62.328,00	15,00	934.920,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	272.685,00	10,00	2.726.850,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	17.920,00	385,00	6.899.200,00
7	134	Material estabilizado con cemento portland (c/transporte)	m3	11.395,00	671,00	7.646.045,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	389,00	930,00	361.770,00
38	596-1	Suministro y colocacion de geogrilla	m2	25.970,00	194,00	5.038.180,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	2.260,00	23.073,00	52.144.980,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	79,00	23.138,00	1.827.902,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboracion de diluidos asfalticos	m3	75,00	25.797,00	1.934.775,00
151	2375	Fresado	m2	4.206,00	68,00	286.008,00
151	2376	Fresado	m3	181,00	1.911,00	345.891,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	2.165,00	196,00	424.340,00
304	3043	Linea de eje aplicado en caliente	m2	974,00	468,00	455.832,00
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	750,00	468,00	351.000,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	300,00	468,00	140.400,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	500,00	847,00	423.500,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	7.791,00	1.040,00	8.102.640,00
Obra 3						
2	20	Ejecucion de ensanche de firme (un lado)	ml	3.200,00	134,00	428.800,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	Ton	113,00	6.398,00	722.974,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	3.911,00	1.252,00	4.896.572,00
5	102-2	Mezcla asfáltica para banquina	Ton	988,00	1.252,00	1.236.976,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	100,00	2.108,00	210.800,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	228,00	1.963,00	447.564,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	7.681,00	15,00	115.215,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	33.600,00	10,00	336.000,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	2.208,00	385,00	850.080,00
7	134	Material estabilizado con cemento portland (c/transporte)	m3	1.404,00	671,00	942.084,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	83,00	930,00	77.190,00
38	596-1	Suministro y colocacion de geogrilla	m2	3.200,00	194,00	620.800,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	288,00	23.073,00	6.645.024,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	2,00	23.138,00	46.276,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboracion de diluidos asfalticos	m3	10,00	25.797,00	257.970,00
151	2375	Fresado	m2	3.100,00	68,00	210.800,00
151	2376	Fresado	m3	44,00	1.911,00	84.084,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	267,00	165,00	44.055,00
304	3043	Linea de eje aplicado en caliente	m2	120,00	479,00	57.480,00
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	50,00	479,00	23.950,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	100,00	479,00	47.900,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	200,00	975,00	195.000,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	961,00	1.040,00	999.440,00
Obra 4						
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	11.210,00	1.284,00	14.393.640,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	100,00	2.147,00	214.700,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	867,00	2.002,00	1.735.734,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	87.150,00	10,00	871.500,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	300,00	930,00	279.000,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	670,00	23.073,00	15.458.910,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	35,00	23.138,00	809.830,00
151	2375	Fresado	m2	6.000,00	68,00	408.000,00
151	2376	Fresado	m3	84,00	1.911,00	160.524,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	969,00	165,00	159.885,00
304	3043	Linea de eje aplicado en caliente	m2	436,00	479,00	208.844,00
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	60,00	479,00	28.740,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	200,00	479,00	95.800,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	300,00	975,00	292.500,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	3.486,00	1.040,00	3.625.440,00
Obra 5						
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	14.199,00	1.284,00	18.231.516,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	Ton	532,00	2.147,00	1.142.204,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (parcial)	Ton	2.126,00	2.002,00	4.256.252,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	113.390,00	10,00	1.133.900,00
7	135	Material granular para bacheo	m3	300,00	930,00	279.000,00
38	596-1	Suministro y colocacion de geogrilla	m2	3.000,00	194,00	582.000,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	928,00	23.073,00	21.411.744,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	46,00	23.138,00	1.064.348,00
151	2375	Fresado	m2	8.367,00	68,00	568.956,00
151	2376	Fresado	m3	152,00	1.911,00	290.472,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	969,00	165,00	159.885,00
304	3043	Linea de eje aplicado en caliente	m2	436,00	479,00	208.844,00
304	3044	Linea de borde aplicado en caliente	m2	90,00	479,00	43.110,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	200,00	479,00	95.800,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	300,00	975,00	292.500,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	3.486,00	1.040,00	3.625.440,00
Rotonda Ruta 45 y Ruta 1						
1	1	Movilizacion	Global	1,00	949.736,00	949.736,00
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	700,00	551,81	386.267,00
2	71	Recuperacion Ambiental	Global	1,00	949.736,00	949.736,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	2.354,00	2.564,00	6.035.656,00

CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.
LICITACION M77: "Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta
1 Tramo: 67km600 – 119k000"

Grupo	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (sin impuestos)	Importe Total (sin imps)
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	662,00	3.076,81	2.036.848,22
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	25.719,00	9,69	249.217,11
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	100,00	858,66	85.866,00
7	131	Base granular con CBR >60% (con transp.)	m3	1.000,00	858,66	858.660,00
10	230	Hormigón C200 (pobre)	M2	1.200,00	2.581,39	3.097.668,00
13	282	HORMIGON PARA RESPALDO DE CORDON	M3	53,00	12.906,95	684.068,35
5	101-1	Mezcla de arena asfalto	tON	662,00	2.289,50	1.515.649,00
13	266	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE 60 CM. (SIN CA	M	10,00	7.723,43	77.234,30
13	281	CABEZALES DE HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	m3	4,40	29.939,11	131.732,08
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALES	Global	1,00	61.617,25	61.617,25
17	382	Señalización de Obra	Global	1,00	158.290,00	158.290,00
20	429	Acondicionamiento de canteros	m2	3.000,00	147,65	442.950,00
31	527	Veredas de hormigon lavado	m2	200,00	1.877,26	375.452,00
43	632	Demolicion y retiro de pavimentos	m2	900,00	528,52	475.668,00
69	873	Cordones de hormigón simple clase VII	m	1.550,00	996,44	1.544.482,00
89	1302	Ayudas para servicios públicos	global	1,00	468.750,88	468.750,88
131	2113	Acondicionamiento de isletas en hormigon C100	m2	750,00	2.180,25	1.635.187,50
152	2134	S.T.E. CEMENTO ASFALTICO	Ton	221,00	37.275,45	8.237.874,45
152	2135	S.T.E. EMULSIONES	m3	11,00	26.775,98	294.535,78
301	3011	Señales clase 2 instaladas (no incluye poste)	m2	100,00	4.330,00	433.000,00
303	3027	Poste de hormigon para señales instaladas	m3	5,00	49.800,00	249.000,00
304	3042	Tachas instaladas	Ud	118,00	165,00	19.470,00
304	3043	Línea de eje aplicada en caliente	m2	14,00	479,00	6.706,00
304	3044	Línea de borde aplicada en caliente	m2	105,00	479,00	50.295,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	150,00	975,00	146.250,00
500	5045	Drenajes - Obras de Arte Menor	global	1,00	330.024,00	330.024,00
500	5045-1	Drenajes - Obras de Arte Mayor	global	1,00	684.092,00	684.092,00
Obras Complementarias						
2	6	Excavación no clasificada	m3	500,00	345,00	172.500,00
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	500,00	490,00	245.000,00
2	25	Escarificado conformación y compactación de pavimento existente	m2	4.000,00	79,00	316.000,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	200,00	1.325,00	265.000,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	Ton	500,00	1.651,00	825.500,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5.000,00	20,00	100.000,00
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	4.000,00	70,00	280.000,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	2.000,00	14,00	28.000,00
7	129	Sub base granular CBR ≥ 40 % (con transporte)	m3	150,00	674,00	101.100,00
7	175	Sub base granular con CBR >60% (con transporte)	m3	180,00	676,00	121.680,00
7	133	Base granular con CBR >80% (con transporte)	m3	700,00	819,00	573.300,00
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	120,00	1.277,00	153.240,00
13	273	Alcantarillas de caños de H Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	30,00	6.575,00	197.250,00
13	275	Alcantarillas de caños de H Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	10,00	12.358,00	123.580,00
13	281	Cabezales de h Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	5,00	41.160,00	205.800,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	5,00	163.870,00	819.350,00
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	2.000,00	1.722,00	3.444.000,00
41	621-2	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 269	m	300,00	6.697,00	2.009.100,00
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	50,00	10.938,00	546.900,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	Ton	40,00	26.534,00	1.061.360,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	14,00	26.608,00	372.512,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboracion de diluidos asfalticos	m3	6,00	29.667,00	178.002,00
301	3014	Señalización Vertical	m2	100,00	7.638,00	763.800,00
304	3037	Línea de eje aplicada en frío	m2	100,00	213,00	21.300,00
304	3038	Borde aplicada en frío	m2	500,00	213,00	106.500,00
304	3039	Amarillo aplicada en frío	m2	100,00	213,00	21.300,00
407	4063-1	Elementos de contralor-Auditoria Seguridad Vial	global	1,00	500.000,00	500.000,00
1	1	Movilizacion	Global	1,00	9.272.994,00	9.272.994,00
82	915 a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	20,00	48.004,00	960.080,00
81	914 b	Camioneta con chofer	Veh.mes	20,00	91.477,00	1.829.540,00
89	929	Alojamiento para inspeccion	Casa.mes	20,00	45.697,00	913.940,00
MONTO TOTAL DE OBRAS OBLIGATORIAS						340.757.656,92
GESTION Y CONSERVACION (MANTENIMIENTO)						
Mantenimiento de Estándares						
129	2088	Conservacion de Calzada y banquina	Km.mes	5.208,00	2.658,00	13.842.864,00
129	2088-1	Conservacion de Calzada y banquina (solo basicos)	Km.mes	452,00	1.184,00	535.168,00
2	2044	Mantenimiento de Obras de Arte Menor y faja	Km.mes	6.375,00	2.779,00	17.716.125,00
429	2405	Seguridad Vial	Km.mes	5.660,00	3.790,00	21.451.400,00
427	4395	Mantenimiento de Obras de Arte Mayor	m.mes	44.988,00	22,00	989.736,00
82	915 a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	60,00	48.004,00	2.880.240,00
81	914 b	Camioneta con chofer	Veh.mes	60,00	91.477,00	5.488.620,00
89	1303	Variaciones - Premio evaluacion semestral	Global	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00
2	71	Recuperacion Ambiental	Global	1,00	12.995.723,00	12.995.723,00
17	382	Señalización de Obra	Global	1,00	2.165.954,00	2.165.954,00
2	2001	Control de la calidad	mes	60,00	19.742,00	1.184.520,00
89	1303-1	Variaciones - Obras accesorias	Global	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
300	3004	Suministro de señalización de obra clase XI según ASTM 4956-11 fluorescente	m2	75,00	5.200,00	390.000,00
301	3011	Señales clase 2 instaladas (no incluye poste)	m2	550,00	4.330,00	2.381.500,00
303	3027	Poste de hormigon para señales instalado	m3	30,00	49.800,00	1.494.000,00
304	3037	Línea de eje aplicada en frío	m2	2.284,00	208,00	475.072,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	5.168,00	479,00	2.475.472,00
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	1.594,00	479,00	763.526,00
304	3045	Amarillo aplicada en caliente	m2	1.000,00	479,00	479.000,00
304	3044-1	Demarcacion en caliente parcial (ejes o bordes)	m2	2.558,00	479,00	1.225.282,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	1.000,00	975,00	975.000,00
304	3047	Pintura pavimento con resalto	m2	16.793,00	1.040,00	17.464.720,00
304	3038	Demarcacion en frío (eje o bordes)	m2	29.188,00	213,00	6.217.044,00
407	4063	Elementos de contralor	global	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
Monto Total Gestion y Conservacion (Mantenimiento)						124.090.966,00
Monto Total de Contrato sin IVA ni LLSS						464.848.622,92

ANEXO II

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por SERVIAM SA

Ing. Carlos Terreno